
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33758   13Quarta-feira, 12 DE DEZEMBRO DE 2018 

1.3 Técnico em Enfermagem (código 201): 230100665, 
ANDREA OLIVEIRA DA SILVA; 230100173, CAROLINE CRISTINA 
DE OLIVEIRA CUNHA; 230100682, GR4AZIELLY FERNANDA 
PEREIRA; 230100066, MARCIO NOGUEIRA GUERREIRO; 
230100296, RENAN CHRISTIAN MORAES CARDOSO; 230100064, 
TAMMY KAROLINE AZEVEDO MORAES; 230100589, VALCIRENE 
ADRIANA DE JESUS NASCIMENTO; 230100047, WAGNER DE 
SOUSA SOSINHO.
2 Relação de candidatos com pedido de isenção da taxa 
de inscrição concedido com base na Lei Estadual no 
6.988/2007 – Pessoas com defi ciência, com número de 
inscrição e nome completo em ordem alfabética.
2.1 Técnico em Gestão de Assistência Social – Área de Formação: 
Psicologia (código 103): 230100224, FLORA VIRGINIA SANTOS 
BARBOSA.
2.2 Técnico em Enfermagem (código 201): 230100447, MARCIO 
VALERIO GOMES LOPES.
3 DAS DISPOSIÇÕ ES FINAIS
3.1 Não será permitida ao candidato a realização de mais de uma 
inscrição no concurso público. Uma vez efetivada a inscrição, não 
será permitida, em hipótese alguma, a alteração no que se refere 
ao cargo escolhido para a realização das provas.
4 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.

Belém/PA, 11 de dezembro de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 392466
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 

DO PARÁ (ADEPARÁ)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-174

EDITAL No 15/SEAD-ADEPARÁ, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD, 
representada por sua Secretária de Estado e a AGÊNCIA 
ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ 
- ADEPARÁ, representada por seu Diretor-Geral, no uso de suas 
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste 
Edital, tornam público o EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DA 
PROVA DE TÍTULOS, do Concurso Público aberto pelo Edital n° 
01/2018, nos seguintes termos:
Art. 1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital o resultado 
preliminar da Prova de Títulos, conforme os critérios estabelecidos 
no item 12 do Edital de Concurso Público nº 01/2018, dos 
candidatos convocados através do Edital de convocação para 
Prova de Títulos, divulgado no dia 20 de novembro de 2018.
I – Conforme previsto no Edital de Abertura nº 01/2018, subitem 
12.1.1: “Somente poderá participar desta fase do certame o 
candidato que obtiver a pontuação estabelecida nos subitens 
10.3, 10.3.1 e 11.2.4.1, além de não ser eliminado por outros 
critérios estabelecidos neste edital.”
II - O candidato poderá consultar individualmente seu resultado 
na Prova de Títulos através do endereço eletrônico www.
institutoaocp.org.br no link Boletim de desempenho da prova de 
títulos.
Art. 2º Quanto ao resultado divulgado da Prova de Títulos, 
divulgado, caberá interposição de recurso, que deverá ser 
protocolado em formulário próprio, disponível no endereço 
eletrônico www.institutoaocp.org.br, no período da 0h00min do 
dia 13/12/2018 até as 23h59min do dia 14/12/2018, observado 
o horário ofi cial de Brasília – DF.
Art. 3º Esta divulgação entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.

Belém/PA, 11 de dezembro de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

LUIZ PINTO DE OLIVEIRA
Diretor-Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará

ANEXO ÚNICO
401.1 - FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - FORMAÇÃO EM AGRONOMIA – ALTAMIRA

NOME INSCRIÇÃO EXPERIÊNCIA TÍTULOS

NOTA NA 
AVALIAÇÃO 

DE TÍTULOS E 
EXPERIÊNCIA

Ana Paula Cerqueira Santos 71601897 - 0.25 0.25
Bruno Santiago De Sousa Paiva 71600608 - - 0.00

Edimar Branches Galvão 71601857 - - 0.00
Jean Marcos Borges Bitencourt 71602194 - - 0.00

Lorena Lira Leite Sabino 71602198 0.25 1.00 1.25
Naiane Vargas Landim 71602070 - - 0.00

Thaironi De Campos Santiago 71600222 - - 0.00
Valéria Cristina De Paula Ferreira 71600271 - - 0.00

Wilks Barreto Da Silva 71600304 - - 0.00
401.2 - FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - FORMAÇÃO EM AGRONOMIA – SANTARÉM

NOME INSCRIÇÃO EXPERIÊNCIA TÍTULOS

NOTA NA 
AVALIAÇÃO 

DE TÍTULOS E 
EXPERIÊNCIA

Christiane Almeida Da Costa 71700605 - 0.75 0.75
Evandro Carlos Fischer 71700297 - - 0.00
Gleyciane Cruz Brandão 71702098 - - 0.00
Lucas Da Silva Santos 71701899 - - 0.00
Rafaelle Fazzi Gomes 71703362 - - 0.00

Raylane De Castro Moura 71702793 - - 0.00
Tiago Oliveira Ferreira 71700364 - - 0.00

Vandeilson Belfort Moura 71702060 - 0.50 0.50
401.3 - FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - FORMAÇÃO EM AGRONOMIA – TUCUMÃ

NOME INSCRIÇÃO EXPERIÊNCIA TÍTULOS

NOTA NA 
AVALIAÇÃO 

DE TÍTULOS E 
EXPERIÊNCIA

Daniel Savio Fernandes Tavares 71800072 - - 0.00
Gabriel Rodrigues Da Costa 71803364 - 0.25 0.25

Herika Maria Vasconcelos De Sousa 71802892 0.50 0.75 1.25
Janaira Almeida Santos 71801441 - - 0.00
Matheus Cunha Borges 71800870 - - 0.00

Pedro Henrique Da Silva Sousa 71803212 - - 0.00
Quezia Moura Da Silva 71802797 - - 0.00

Samuel Bezerra De Sousa 71802889 - - 0.00
402.1 - FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - FORMAÇÃO EM MEDICINA VETERINÁRIA – 

ALTAMIRA

NOME INSCRIÇÃO EXPERIÊNCIA TÍTULOS

NOTA NA 
AVALIAÇÃO 

DE TÍTULOS E 
EXPERIÊNCIA

Carlos Eduardo Ribeiro Araújo 71900683 0.50 - 0.50
Hugo Filipe Rodrigues Melo 71900026 - - 0.00

Jony Erreh De Sousa 71901207 - - 0.00
Mariana Frigerio Uliana 71901570 - - 0.00

Renan Merencio De Barros 71903739 - - 0.00

402.2 - FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - FORMAÇÃO EM MEDICINA VETERINÁRIA – 
BREVES

NOME INSCRIÇÃO EXPERIÊNCIA TÍTULOS

NOTA NA 
AVALIAÇÃO 

DE TÍTULOS E 
EXPERIÊNCIA

Juliana Daniele Braga Pereira 72002330 - - 0.00
Laercio Dos Reis Junior 72002465 - - 0.00

Layna Thayssa Guimarães Corrêa 72000590 - - 0.00
Luiza Helena Barnabé De Oliveira 72003889 - 0.50 0.50

Mario Martins Guimaraes 72002280 - 0.50 0.50
402.3 - FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - FORMAÇÃO EM MEDICINA VETERINÁRIA – 

ITAITUBA

NOME INSCRIÇÃO EXPERIÊNCIA TÍTULOS

NOTA NA 
AVALIAÇÃO 

DE TÍTULOS E 
EXPERIÊNCIA

Caroline De Fatima Mineto 72100901 - - 0.00
Fernanda Rech 72103089 - 0.25 0.25

Francisco Das Chagas De Abreu 
Pereira 72101762 - - 0.00

Thereza Louise Nunes Vale 72101903 - - 0.00
Valeria Xavier Aguiar 72101366 - - 0.00

402.4 - FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - FORMAÇÃO EM MEDICINA VETERINÁRIA – 
REDENÇÃO

NOME INSCRIÇÃO EXPERIÊNCIA TÍTULOS

NOTA NA 
AVALIAÇÃO 

DE TÍTULOS E 
EXPERIÊNCIA

Erick Torres Dos Santos 72201798 - 0.50 0.50
Jailson Marinho Da Silva 72203063 - - 0.00

Renata Pereira Da Silva Marques 72200369 - 1.75 1.75

402.5 - FISCAL EST AGRO - FORMAÇÃO EM MED VETERINÁRIA - SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

NOME INSCRIÇÃO EXPERIÊNCIA TÍTULOS

NOTA NA 
AVALIAÇÃO 

DE TÍTULOS E 
EXPERIÊNCIA

Ana Lídia De Brito Oliveira 72304111 - 0.25 0.25
Andréia Silva Da Silva 72303056 - 1.00 1.00

Barbra Amanda Bezerra Lopes 72302382 - 1.25 1.25
Elton Cezar Soares 72303312 - 0.25 0.25

Rafaela Gomes De Sousa 72301697 - - 0.00
Rodrigo Lima Dos Santos 72303957 - - 0.00
Walberson Dias Da Silva 72301588 - - 0.00

402.6 - FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - FORMAÇÃO EM MEDICINA VETERINÁRIA – 
SANTARÉM

NOME INSCRIÇÃO EXPERIÊNCIA TÍTULOS

NOTA NA 
AVALIAÇÃO 

DE TÍTULOS E 
EXPERIÊNCIA

Anderson Carvalho De Farias 72402636 - 1.50 1.50
Andreia Rafaelle De Carvalho 

Sardinha 72401686 0.50 0.25 0.75

Angélica Martina Gonçalves Pereira 72402687 0.25 0.75 1.00
Gabrielle Virgínia Ferreira Cardoso 72402857 - - 0.00

Keitty Araujo Dos Reis 72402720 - - 0.00
Larissa De Sá Carvalho 72401394 - - 0.00

Nicole Kethelen Bernardo Moraes 72401719 - - 0.00

402.7 - FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - FORMAÇÃO EM MEDICINA VETERINÁRIA – 
TUCUMÃ

NOME INSCRIÇÃO EXPERIÊNCIA TÍTULOS

NOTA NA 
AVALIAÇÃO 

DE TÍTULOS E 
EXPERIÊNCIA

João Paulo Dos Santos 72502249 - 0.25 0.25
Miriam Fabiana Homobono De Pinho 72501658 0.50 0.50 1.00

402.8 - FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - FORMAÇÃO EM MEDICINA VETERINÁRIA – 
TUCURUÍ

NOME INSCRIÇÃO EXPERIÊNCIA TÍTULOS

NOTA NA 
AVALIAÇÃO 

DE TÍTULOS E 
EXPERIÊNCIA

Amanda De Sousa Matos 72600499 - - 0.00
Bergson Pereira De Lima 72600649 - - 0.00
Luanna Queiroz Costa 72604179 - - 0.00

Maria Creuza Nunes Carvalho Da Silva 72603645 - - 0.00
Maria Hilma Soares Sodré 72603724 - - 0.00
Rafael Monteiro De Melo 72602713 - - 0.00

Renato Pinto Corrêa 72602463 - - 0.00
Ronilso De Sousa Da Silva 72602429 0.50 0.25 0.75
Vívian Passos Valim Araújo 72602092 - - 0.00

402.9 - FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - FORMAÇÃO EM MEDICINA VETERINÁRIA – 
XINGUARA

NOME INSCRIÇÃO EXPERIÊNCIA TÍTULOS

NOTA NA 
AVALIAÇÃO 

DE TÍTULOS E 
EXPERIÊNCIA

Cristiane Barbas Reale Simões 72703342 0.50 1.00 1.50

Protocolo: 392473
PORTARIA Nº 839/2018- GS/SEAD DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e
CONSIDERANDO os Pareceres constantes às fl s 228 e 229 do 
Processo nº 2018/321501;
CONSIDERANDO, ainda, o disposto nos arts. 199 e 209 da Lei 
5.810 de 24 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores, EDMILSON CAMARA CORREA, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, Identidade 
Funcional n°5362016/1, RAIMUNDO SÉRGIO ALVAREZ GOMES 
ocupante do cargo de Agente de Portaria, Identidade Funcional 
n° 2232/1, e LUIZ SERGIO DA SILVA LISTO, ocupante do cargo 
de Técnico em Gestão Pública, Identidade Funcional n° 1228/1, 
para, sob a presidência do primeiro, integrarem a Comissão de 
Processo Administrativo.
II – Fixar, para a conclusão dos trabalhos, o prazo de 60 
(sessenta) dias, podendo ser prorrogado por igual período, 
conforme estatui o Parágrafo Único do art. 201 da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 05 DE DEZEMBRO 
DE 2018
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 392509


